[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 513/2016

Súmula:- Indica ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria de Educação e Cultura a necessidade da construção de uma nova escola no Jardim Cruzeiro, substituindo a atual escola de madeira CEMEB Machado de Assis, sito a Rua: Bolívar, nº 65, Jd. Cruzeiro, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal e que oficie a Secretaria de Educação e Cultura a necessidade da construção de uma nova escola no Jardim Cruzeiro, substituindo a atual escola de madeira CEMEB Machado de Assis, sito a Rua: Bolívar, nº 65, Jd. Cruzeiro, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, haja vista, que feita pelos munícipes locais ao legislador, a construção de uma nova unidade escolar onde hoje está localizado o Cemeb Machado de Assis, visto que, a escola encontra-se totalmente deteriorada sendo uma escola de madeira, repleta de problemas hidráulicos, elétricos entre outros. É a única escola municipal neste bairro e conta com 386 alunos, distribuídos em 02 períodos sendo 06 salas de aulas, que estão completamente sem condições de uso, as portas quebradas, o forro das salas estão cheios de buraco, as paredes próximas as janelas estão cheias de buracos facilitando a entrada de insetos.
E por esse, motivo é que faço esta indicação contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de março de 2017.

________________________________________
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro
Podemos